UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                            

 Số:          /UBND-TH                       Bình Định, ngày      tháng       năm 2025

V/v triển khai Chỉ thị số
03/CT-TTg ngày 04/02/2025

của Thủ tướng Chính phủ

                                                  Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Chỉ thị số 03/CT-TTg ngày 04/02/2025 của Thủ tướng Chính phủ về
việc đôn đốc thực hiện nhiệm vụ trọng tâm sau kỳ nghỉ Tết nguyên đán Ất Tỵ 2024,

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành, UBND huyện, thị xã, thành phố

theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền được giao:

1. Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm chỉ đạo của Thủ tướng

Chính phủ tại Chỉ thị số 03/CT-TTg ngày 04/02/2025 và các văn bản khác có

liên quan.

2. Khẩn trương tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải
pháp triển khai thực hiện các Nghị quyết của Chính phủ, Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân
tỉnh về phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 ban hành kèm theo Quyết định số
4379/QĐ-UBND ngày 19/12/2024, Công văn số 10039/UBND-TH ngày 11/12/2024,

Kế hoạch số 19/KH-UBND ngày 22/01/2025 của UBND tỉnh. Các cơ quan, đơn vị,
địa phương tập trung ngay vào công việc, bảo đảm kịp thời, chất lượng, hiệu quả,
không để chậm trễ ảnh hưởng đến sản xuất, kinh doanh, các hoạt động kinh tế - xã

hội, tạo không khí phấn khởi và khí thế mới, nỗ lực phấn đấu thực hiện tốt nhiệm vụ
ngay từ đầu năm để góp phần thực hiện thắng lợi mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ kế
hoạch năm 2025.

3. Chủ động nắm bắt thông tin, nhiệm vụ do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ

giao cho các Bộ, ngành Trung ương để nghiên cứu, tham mưu UBND tỉnh tổ chức
triển khai thực hiện kịp thời đối với các nội dung có tác động trực tiếp đến hoạt động
phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh trên địa bàn tỉnh.

Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố

khẩn trương phối hợp triển khai thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐ, CV VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

968 11 02